Hierosolymitanum steterit regnum, quo tempore à Tancredo genere normando Metropolis est facta. Iacobus verò Vitriacus Cardinalis, & Episcopus Aconensis in descriptione Terræ sanctæ de se ipse testatur crebro Nazarethum perrexisse, ac sæpè in æde Virginis rem diuinam fecisse ipso anniuersario Angelicæ salutationis die.

Sanctus Ludouicus Gallix Rex eius nominis Octauus anno salutis 1245. vt auctor est paulus Æmilius lib. 7. histor. labentem in Siria rem Christianam magno studio complexus, illò traiecit copias: sed cum minus prospero euentu res gereretur, teste Iodoco Clitueo sermone de S. Ludouico prima illa religionis Christianæ incunabula perlustrans ex Thabor Nazareth iter intendit, & vbi primum Deiparæ aspexit ædem, desiliit equo procumbit ingenua, Natalem illam Virginis domum, ipsamque salutem Virginem, inde progressus pedibus templum adiit. aderat annunciationis Deiparæ festum, in cuius perugilio Rex cilicio ad carnem indutus, pane dumtaxat & aqua ieiunauit; in ipso autem festo Missa in hac æde Regio apparatu est celebrata, in qua magnam vim lacrymarum profundens. sacram sumpsit Eucharistiam. Postmodum Christianis è Syria pulsis, Tripoli diruta, & Ptolemaide mensè Aprilii anni 1291. teste Ioanne Villano expugnata, cum debitas sacrosanctæ cellulæ honos, nec ab indigenis, nec ab externis haberetur, paucis post captam Ptolemaidem diebus, hoc est septimo Idus Maij anni 1291. Nicolao III. Pontifice Maximo (vt Illyrici Annales perhibent) hæc domus Angelorum opera à fundamentis auulsa à Galilea per ingentes terrarum, marisque tractatus vecta est in Dalmatiam, sitaque est in monte quodam Tersactum inter, & flumen Oppida Dalmatiæ. Italiam diuinæ benevolentix signo, cui tale, tantumque donum inde vsque à Galilea diuinitus est allatum, quadriennio post, nec tamen integro; anno nimirum 1294. quarto Idus Decembris translata in Picænum Italiæ regionem ad mare superum, & in Recinetensis agri sylua collocata, ab Laureta Recinetensi Matriona, in cuius ditione nemus illud erat, ædis Lauretanæ nomen indutum: sed cum ea sylua facinorosorum hominum auaritia, latrocinij, ecdibusque eorum, qui eò confluebant, esset infesta

Tancredus Normandus Iacobus de Vitriaco Carain.

S. Lud. gal lia Regis erga eandem B. Virg. domum pietas. Paul. Æmilius. Iod. Clit.

Ioan. Villanus.

Eandem Domus Angelorum opera in Dalmatiam trans fertur ac postea in Picenum.

Lauretana Domus vna dicta.

octavo, post mense in edium colle in mille fe-
re passus ab eo loco Recinetum versus est de-
lata. Atque hic etiam duorum fratrum, quo-
rum ille collis communis erat, avaritia in dis-
fensionemque Perosa ad iactam ferè sagittæ
ab eo loco in proximum collem paucos post
menses submota, ibi stabilem, certamque sibi
sedem delegit, quam nunc incolit, ubi in-
numerabilium miraculorum frequentia claret,
ac populorum ex toto terrarum orbe eam pie
visitantium concursu celebratur, ut meritò
quidam in suo carmine de hac æde sic ce-
cinerit.